
          Filtrar por sector…

Municipio Sector Institución Contacto Cargo Teléfono Dirección Correo electrónico 

Medellín Salud Hospital la María Karen Martínez Trabajadora social Calle 92 EE #67-61 
(Medellín) trabajosicial@lamaria.gov.co

Medellín Salud Metrosalud U.H Manrique  Luz Marina Ortiz Trabajadora social Calle 66E # 42 – 51 
(Medellín)

trabajosocialmanrique@metrosalud.go
v.co

Medellín Salud Profamilia Carlos Eduardo Meda  Gerente regional Antioquia (4) 828 96 90 (Apartadó) Calle 54 # 43-47 
(Medellín)  Carlos.mesa@profamilia.org.co

Ana María Arango Bedoya Psicóloga 3208029319    (Medellín)  ana.bedoya@profamilia.org.co

Claudia Pérez Múnera, 
Psicóloga  531 65 71 (Rionegro) cpperez@profamilia.org.co

Líneas de atención www.profamilia.org.co

Medellín Salud
Agencia Adventista de 
Desarrollo y Recursos 
Asistenciales (ADRA)

Líneas de atención Cl 34A # 85A-38 
(Medellín) saludm@adracolombia.org

Medellín Salud Comité Internacional de 
Rescate (IRC) Yesenia Osorio Enfermera Medellín Cra. 51D #71-02 

CISAMF  Yesenia.osorio@rescue.org

Yenni Leal Trabajadora social  Yenny.Leal@rescue.org

Medellín Salud Aid for Aids  Jhonny Lenin Romero   lromero@aidforaids.org

Medellín Salud Mercycorps Solange Torres storres@mercycorps.org

Medellín Salud Buen Comienzo Patricia Hernández (4) 5579777 dphernandezserna@gmail.com

Medellín Salud FAMICOVE Karen Cardona, Psicóloga 350 5428405 Cl. 57A # 48-55  
(Medellín)  famicove@gmail.com

Medellín Salud ACNUR Raúl Pineda Enlace salud/ Asistente de 
protección

Cl. 44 #51-21 (Punto de 
Atención y orientación) pineda@unhcr.org

Medellín Salud Comité Internacional de la 
Cruz Roja (CICR) Mariana Ochoa Monterrosa Asistente de protección mmochoa@crantioquia.org.co

Líneas de atención 385 55 55 – Ext. 5090

Medellín Salud Secretaría de Salud de 
Medellín Fabián Ibarra  Líder de programa 

afiliación oficiosa 4444448
Cra 53 A No 42- 101- 

Plaza de la Libertad PISO 
19 –TORRE A (Medellín) 

fabian.ibarra@medellin.gov.co

Correo envío de 
documentos

afiliacion.oficiosa.salud@medellin.gov.
co

Nelson Enrique Tobón 
Acevedo

Líder programa salud 
mental nelson.tobon@medellin.gov.co

Medellín Salud METROSALUD Yuri Restrepo   5117505 Ext. 1593 yrestrepop@metrosalud.gov.co

direccionmanrique@metrosalud.gov.c
o

Lina Giraldo Subgerente red de servicios Cra 50A # 44-27  lina.giraldo@metrosalud.gov.co

Dioselina Vergara, 
Líder de programa 
Participación social 

Subgerencia de servicios 
participacion1@metrosalud.gov.co


